« bat habere. Et similem dioto d. Petro prò parte vestra exposui ambascia-

f tam, quam alacriter et gratiose, ut a fratribus et sotiis acceptaverunt, ro-

" gantes me penitus, ut ambasciatores aliarnm terrarum expeetare deberem,

" cum dicto die ipsum parlaraentum, propter ambasciatorum aliorum absen-

" tiam explicari non poterat, set omniuo ipsius festi optava penitus fieri de-

» bebat. Effectus vere parlamenti prelibati est, ut dioitur, inter alia, quod

" terre Tuscie, guelfam partem gerentes, legam et societatem contrahant in-

" ter eos, et ad destructionem gebelliuorum et recuperationera partis gelfe

~ stipendiari gallici in ea quantitate, quo fuerit ordinata expensis ipsarum

« conducantur in brevi. Mihi namque videtur quod intentionis ipsorum est

« quod ad ipsam pagam teneatis, per ea que potui percipere ab amicis.

<• Unde provideatis et mihi quid facere habeam per latorem presentium re-

« seribatis, et si moram trahere habeam, vel pulcre procurare discessum.

^ Placeat vobis mihi pagam mietere maiorera quam consuetam, quia qnolfbet

" die propter caristiam iij lib. den. cort. ad minns expendo, alias non pos

i sem stare vel cum equis discedere. Nova sunt hec, quod ad presens nullus

•• paratur exercitus, set solumodo ipsum ordinamentum expectatur. Videtnr

- mihi quod longa sia la mena. Gebelliui, pisani et alii gibellini apud Mo-

•< danam eorum faciunt parlamentura, et vere creditur quod prius novitas fiat

- per pisanos, quam exercitus gelfornm paretur. D. Petrus predictus nil aliud

•: prestolatur nisi parlaraentum predietum. Detis nuntio xxviiu populinos:

- prò minori pretio habere non potui : ideo citius non mi^i. Isti sunt amba-

- eiatores qui venerunt ad parlaraentum predietum, silicet Pistorii, Prati,

u Samminiati, Vulterre : alii cotidie espectantur.

» Data Florentie, die xiu mensis novembris de sero » (Rif. ad an. e. 26).

« In iwmioe doraini. amen. Existens ambascialor Reverendi patris d. Amhasciatadei

-e Bernardi de Cuccuiaco in Palrimonio b. Petri in Tuscia Vicario generali f^moniop^"/

ic in Consiglio dd. Qninque et XXIIIJ sapientum C. W. ad sonum cam-
f^l°^

•*» '"""

€ pane in palatio C. predicti, mandato d. Cantis nane Potestatis civitalis

« predicte, esposuit in eodem Consilio prò parte supradicti d. Vicari! am-

(( basiatam in hunc modum :
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« J." Primo : Namque idem ambasiator prò parie dicti Vicarii retali!

« Consilio el G. et Molestali W. salutem, lainquam araicis suis precìpuis

« et tamquam dilectoribus honoris S. R. E.

« IL" Secando: Retulit et dixit qiiod ipse ambasiator prò parte dicti

cf Vicarii et ipse Vicarius petit super facto Monlisalti dari sibi auxiliam,

« consiliam et favorem ab Urbevelanis et talem videlicet favorem et auxi-

« iium, ut idem Vicarius illud castrum tenere possit ad lionorem S. R. E.

e. et parlis guelfe.

<c IIJ." Terlio: Petiil quod placeat C. W. unum ad civilalem Viterbii

I.C transmittere oratorem narraturiim, dicturumque Consilio et C. W., quo-

a modo C. et homines Montisalti et ipse Vicarius intendunt et volani fa-

«. cere fieri et integre observari C. Viterbii omnia que fieri et observari

li debent prò C. Montisalti.

oc IIIJ. Quarto : Petit quod si contingat dictum d. Bernardum Vica-

« rium intrare et tenere dictum castrum Montisalti, quod placeat C. W.

(c ad requisitionem ipsius Vicarii et C. dicti Castri transmittere soldatos

« C. W.
a V.» Quinto : Petiil sibi de predictis fieri responsivam.

Furono subito spediti a Viterbo Lippo Alberici e Neri Guidetti; altri a Monte-

fiascone, al cui ritorno il C. doveva dare la risposta alla domanda del Vicario.

itir.

e. fi

ad an.

t.

DCXVII.

13U

novembre SS

Dal Castello

dell'Abbadia.

« Nobilibus et sapientibus viris d. Cante de Eugubio Poteslati, Quin-

« que, Consilio el C. civitatis W. Pepo de Campilio Potestas, Defensores,

« Consilium et C. castri Abazie cum recommendalione se ipsos.

« Venientes nobiles viri Manaus d. Corradi de Monaldensibus et d.

« Nerius Guidetti index de W. vostri ambasialores ad terram dicti castri

e Abazie exposuerunt, quod cum dieta civitas intendat ad reformationem

« dicti castri et ipsum castrum et homines in pacificum ponere, et con-

ce tradiclores et rebelles dislirpare, et quod placeat diclo C. Abazie com-

(c mietere C. Civitatis predicte ad conservationem status dicle terre Aba-

« zie, per aliquod tempus potestales eligendi atque mitlendi ad regimen

(c dicti castri, super quibus habita deliberatione Inter nos et cum reve-

« rendo viro fralre Johanne abbate monasterii Sancii Salvatoris et aliis

(c fratribus , ad quos special jurisdiclio et eleclio polestarie predicte prò

« certa parte, deliberavimus et firmavimus eligere et voeare per quinque

(( annos proximos venluros incipiendos in kalendis Julii prox. veni, el finien-

« dos inde ad quinque annos prox. subsequentes potestales de civilate pre-

te dieta, videlicet continuos habitatores civilalis eiusdem , videlicet quos-

c( cumque diclo d. Abbati
,
qui nunc est el qui prò tempore fueril el

« prò diclo C. videbitur expedire, secundum formam noslrorum statulorum

<c et ordinamentorum, que nunc sunt et que prò tempore fuerint, el cum

K salariis et pactis in nostris slalutis et ordinamentis factis et fiendis in

Lellera del C.
'

dell'Abbadia a '

San Salvato- i

re per la no-

mina di cilta-

dini orvieiani

a suoi potestà

per cinque an-'
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a fulurum, dummodo talis reformatio, sive electio, sive deliberalio in fine

«: prediclorum quinque annorum penitus evanescat, et quod dictum mo-

« nasteriuni et homines diete lerre in eoium juribus circa electioneni

<c prediclam peisislant, finito tempore supiadicto.

« Data in castro Abazie, die XXIIT mensis novembris, XI.I indict. Ivi, Rif. ad an.
e. 4o.

« In nomine Domini , amen , etc.

« Convocato et congregalo Consilio dd. Quinque et xxiiu et x sapienlum

K C. Civitatis W. ad sonum campane et requisilionem nuntiornm , sicuf

<c moris est , in palatio C. predicti , de mandato supradicli d. Poteslatis

<( (nobiiis et potentis mililis d. Canlis de Gabrielibns de Eagubio], idem

« d. Poteslas de licenlia et consensu et in presentia predictorum dd.

« Qninque. proponit in presenti Consilio, qiiod cum nuper in civitale

« Senarum magna sit orta discordia inler Salimbenenses ex parte una et

a Tholomeos ex parie altera, que discordia et dissensio, nisi pacis aut

(c treghe remedio sopìalur et tollalnr de medio , magnum est paritnra

'( periculum et jacluram non solum C. Civitatis Senarum, sed etiam aliis

>( C. aliarum terrarum parlis guelfe Ytalice regionis , si videtur et placet

« dicto Consilio previdero et ordinare
,
quod ex parte C. W. vadant et

K raictanlur Ambascialores ad dicium C. Civitatis Senarum rogaturi, quod

u; inler dictas partes sic discordes pacem et concordiam faciant celebrari,

(£ et etiam rogaturi dictas parles prò parte C. W. quod pacem aut treuguam

« faciant de olTensis et iniuriis Inter ipsas parles perpetratis et commissis

.( prò amore C. W. et gratia speciali , et prò slatu pacifico C. Civitatis

« Senarum et omnium amicorum ; et illam ambaxialam dicant et ferant

« tam dicto C. Senarum, quam supradiclis partibus, que ipsis ambasiato-

.< ribus imponetur per dd. Quinque ; et quot ambasialores ire debeant et

« quol equos ducere et quod salarium liabere debeant et prò quot diebus

i( solvalur ipsis ambasialoribus et quod salarium per presens Consilium

« ordinandum Camerarins C. W. tenealur solvere et debeat de pecunia

« et avere C. ipsis ambasialoribus eligendis in dictam ambasiatara ituris

« prò illis diebus et prò iliis equis prò quibus et prò quot per presens

e Consilium fuerit ordinalum gcnoraliter proponendo predicfa.

« D. Nerius Guidelli index , unus ex dictis Consiliariis dicli Consilii,

« surgens in diclo Consilio , arengando consuluit super prima propesila

« dicens, quod qoatuor sapieotes nobiles viri de Civitale vadant in diclam

(c ambasiatara et eligantnr per dd. Quinque ipsi ambaxialores ; et unus-

(c quisqne dictoram ambasiatornm ducat quatuor equos et solvalur uni-

oc cuique diclorum ambasiatorum prò quatuor equis de pecunia C. W. per

(c Caraerarium ipsius C. salarium declaralum in Statuto prò illis diebus.

'( prò quibus delerminalum et ordinalum erit per dd. Qninque vel maio-

« rem partem eorum. Et quod nullus possit se excusare qui fuerit ele-

(c ctos ad enndnm in ambasiatam prediclam, sed cogalur per Polestalem

Inlerposiiione
del C. d'O.
per la pace
fra Salimbe-
)ìi e Tolomei.
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« ire omnino in dictam ambasiatam, et ferant et dlcant et exponant iliàm

« anibasialam que eis per dd. Quinque fuerit imposita.

« In reformalione cuiiis Consìlii facto et misso partito de bussolis ad

(( ballnltas super prima proposila etc. placuit lvhi Consiliariis ipsius Con-

ce silii
,

qui miserunt eorum palluctas in bossula rubea de sic, quod ita

« fiat et executioni raandetar in omnibus etc., non obslante uno Gonsìlia-

« rio, qui snam paliuctam misit in bussola nigra do non in conlrarium

e predictorum etc.

Il MONALDB.SCHI rifeiiscG un brano della cronaca antica detta Martiniana, che

riportiamo come i precedenti frammenti di cronache perdute al suo luogo cro-

nologico ;

« Anno 1315 die 24 mensis Martii fortissimum castrum Bisentii, quod erat Gui-

u dutii amici Viterbiensiura, noctis tempore Urbeveterani capiunt: duos filios

u Guidutii adolescentes captivos duciiut: Guìdutius ex turre in Bulsen. Urbe-

« vetan. snbieotos una cum hominibus de insula laci Bulsenae fortiter ae

« vìctam hominis, quod ligna eius nociva ad piscaudum capiendo et multi-

" plicitcr infestando, cumque Bulseni quoddam magnum lignum vocatum ga-

li leouem fabricatutn ijosuissent in lacum, euntes in insulam cum naviculis

« suis, galeouem ipsum coeperunt cum victualibus et armis : homines autem

n terram potentes fugam, se salvant. Urbevetani autem videntes lignum ca-

li ptum, credentes homiues et diceutea foro submersos, in furiam usquc ad

" palatium Comuuis, ubi eraut dicti filli Guidutii concurreutes, humauae pie-

" tatis obliti, ipsos pueros innocentes crudeliter necaverunt, atque frustra

« clamantes ad iialatium Comunis, immaniter proiecierunt. Postea vere coe-

n perunt clamare : Vivai Mannus, vivai Mannus et sit Capitaneus Populi. Et

f eum portaverunt ad palatium per brachia in aera et Texillum Populi su-

« per caput ".

Ivi, Rif. ad an.

e. 8.

DCXIX.

1315

aprile 7

« Fralribus suis dd. Regiminibus et Consilio et C. Civilatis W. , Re-

ff gimina , Consilium et C. Civilatis Senarum salutem et subitam provi-

« dentiam in agendis.

« Ut vostri nostrique Pisani bostes
,
qui tolam provinciam Tuscie sibi

<!. concnlcare subtilis prodiclionis moliunlur ingenio, centra vos nequeanl

«. ad nocua prosilire, scire volumus nos insinualione liclerarura plurium

« amicorum et veris exploralorum noslrorum nuper asertionibus percepisse,

« quod Pisani milites in quantitale viii vel mille, quorum teotonici sunt v

a et totidem pedites in Maritimam presentialiter equitantes ad pelitionem

« Nerii de Montemarano versus Civitatem vestram , ulinam infeliciter

,

tf dirigant gressus suos. Quare fraternilatem vestram inducimus et prontis

« exortationibus excitamus
,
quatenus adeo sollicilam el vigilem vobis

« uterque civilati et bonis custodiam procuretis addicere
, quod hostes

« premissi nulla vobis aut civilatibus inferro valeant lesionem.

ce Data Senis die VII aprilis in vesperis testinanter.

I Fiorentini pochi giorni dopo chiesero aiuti agli Orvietani contro Pisa.

" Pratribus suis Urbevetanis Fiorentini quam filli salutem.

del

Lellera de' Se-

nesi per av-

visare
pericolo

correva
dall' eser'

de' Pisani

Ivi, H\(.adai%
e. 12 t.
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" Cum vesti-i et nostri hostes, de quibus et quorum proeessibns vobis alias scrip-

« simu5, contiuuatis diebus et vastis contra nos et fratres nostros Teniant exerci-

" tualiter et potenter, et per districtum Santi Miniati vagentnr, depopulationi

« omnia supponendo et terras suas suo subiugando dominio, et sint in ca-

« stris loco qui dicitur Sanetabonda, hoc mane procedere intendentes, vos,

« fratres, requirimus iterato, ut nobis sine dilatione aliqua, visis presentibus,

- succurratis
; alioquin de statu nostro plnrimum dabitamus, et maximum est

" in onmi mora periculum. Succurrite, sine dilatione, fratribus, cari fratres.

« Data Florentie die XXVI mensis Aprelis, XIII iudictione » (Eif. ad an.

lib. V, C. 47 t.).

Ser Gherardo « Gualterii > ambasciatore del C. di Firenze e del principe Pietro